the *gradus essentialis*, or *essentiæ*, or *essendi*, of the modified,⁶² which expresses the degree of perfection of the essence of the latter and, together with the concept of being in its composition with it, is the manifestation to the mind of such an essence. Our Franciscan friar replies to Suárez and Meurisse, then, by distinguishing the case of the examples given by the two authors from that of being. He starts from the premiss that the inferiors of being are its subjective parts, while the degrees of whiteness, or warmth, are not. So, he continues, the superior can descend to the inferiors only through composition; therefore, in the case of being the contraction must be understood as composition.⁶³

One last question, a second aspect of the last theme, remains open: it is necessary to show that the modes contracting being do not quidditatively contain being. Indeed, if such were the case, the contractible and the contractor would not be distinguishable; hence, the contraction would not be a composition. The topic is the main subject of the following seventh *quæstio*, in which Matri sustains the following theses: the modes of infinity and fini-

62. In *Id.*, q. 6, a. 2, n. 161, vol. I, p. 190b Matri writes that, in the case of being, mode contributes a *novus gradus essentiæ*; in *Id.*, n. 162, vol. I, p. 191a he speaks of *gradus entis*; in *Id.*, n. 163, vol. I, pp. 191b-192a of *novus gradus essendi* and of *modus essendi*.

63. «Respondeo non esse eandem rationem de quantitate contracta per bicubitum, et tricubitum, et ente contracto ad creatum, et increatum, substantiam, et accidens, quia ratio bicubiti non importat novum gradum quantitatis, sicut importat Deus, et creatura, substantia, et accidens novum gradum entis, sed solum quandam dicit mensura quantitatis, quæ non est quid a quantitate diversum, sed est quantitas ipsa cum tanta extensione, vel tanta; Ad aliud exemplum de calore constat etiam ex solutione ad argumentum præcedens non adesse omnimodam paritatem, quia calor non respicit suos gradus ut inferiora, et partes subiectivas eius, sed potius ut partes integrales eiusdem entitatis caloris, ens autem respicit Deum, et creaturam, substantiam, et accidens proprie ut inferiora sua, et partes subiectivas» (*Id.*, n. 172, vol. I, p. 197b). «(...) albedo a suis gradibus præcisa, ut sic remanet confusa confusione graduum intrinsecorum, non autem partium subiectivarum, quia gradus non sint partes subiectivæ illius albedinis; ens autem præscindens a finito, et infinito nedum manet confusum confusione graduum intrinsecorum, sed etiam partium subiectivarum, atque ideo ad eius contractionem non sufficit determinatio per modum solius explicationis, quemadmodum sufficit ad tollendam confusionem albedinis præcisæ a gradibus suis individualibus, sed necessaria est determinatio per modum compositionis, et additionis, quia nec aliter, nec alio modo superius potest ad sua inferiora descendere» (*Id.*, vol. I, p. 197a-b).